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1. Úvod

Každý nově vstupující nebo delší dobu na trhu působící podnik by měl mít svoje

prostory pro vytváření hodnot, které budou splňovat veškeré nároky firmy. Podnik by se měl,

pro úspěšné podnikání, cítit ve své budově pohodlně a útulně. Měl by mít možnost a prostor

kde se může dobře seberealizovat. Pro zaměstnance je připraveno příjemné prostředí s mnoho

zelení a možností kulturních akcí v neprostřední blízkosti.

Cílem diplomové práce je navrhnout administrativní budovu s multifunkčním

výstavním prostorem s předsazenou ocelovou konstrukcí, která bude plně vyhovovat daným

účelům a požadavkům. Tato budova plně splňuje normy a vyhlášky.
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2. Metodický postup práce

2.1 Cíl práce

Cílem diplomové práce je vypracování projektu Administrativní budovy s multifunkčním

výstavním prostorem s předsazenou ocelovou konstrukcí.

2.2 Analytická část

Analytická část diplomové práce byla zaměřena na porovnání a zhodnocení tepelně

technických řešení a variant v dané konstrukci podlah z hlediska tepelné a akustické techniky.

2.3 Období šetření

Veškeré informace byly získány a zpracovány v lednu 2013.

2.4 Technika zpracování dat

Informace byly zpracovány pomocí běžných programů WORD, EXCEL, AutoCAD 2009,

Teplo 2010, NEPrůzvučnost 2005 a programu Fine 10-2D.
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3. Vlastní práce

3.1 A- Průvodní zpráva

3.1.1. Identifikační údaje

3.1.1.1. Údaje o stavbě

Název stavby: Administrativní budova s multifunkčním výstavním prostorem

Místo stavby: Plzeň, U Prazdroje

prac. č. 5301/3, 5301/17, 5301/18, 5301/21, 5301/22, 5301/28, 5599/1, 5599/23

5599/50, 5599/52, 5604 v k.ú. Plzeň

Předmět dokumentace: DSP

3.1.1.2. Údaje o stavebníkovi

Jméno stavebníka: Západočeská univerzita v Plzni

Adresa stavebníka: Univerzitní 8, 306 14Plzeň

3.1.1.3. Údaje o zpracovateli

Zpracovatel: Ivana Hráchová

Adresa zpracovatele: Semošice 24, 346 01 Horšovský Týn

Statutární zástupce: Ing. Petr Kesl

3.1.2. Seznam vstupních podkladů

Neřeší se

3.1.3. Údaje o území

Rozsah řešeného území: zastavěné

Dosavadní využití a zastavěnost území: v prostoru bývalého nákladového nádraží ČD.

Jedná se o zastavěné území, na kterém v současné době probíhají demoliční práce na

objektech původní zástavby.

Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů: nejsou známy žádné údaje o

ochraně území
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Údaje o odtokových poměrech: Budova je napojena na dešťovou a splaškovou kanalizaci.

Pozemek a parkovací stání jsou napojeny na kanalizaci přes lapol.

Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního

plánování: Stavba respektuje veškeré podmínky plynoucí z územně plánovací dokumentací.

Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území: Stavba plní veškeré podmínky

územního rozhodnutí.

Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů: Neřeší se

Seznam výjimek a úlevových řešení: Neřeší se

Seznam souvisejících a podmiňujících investic: Neřeší se

Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby: Zástavba objektů při Švihovské

ulici parc. č. 759, 760, 761, 762/1, 762/3, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 5616/1, 5616/2,

5616/3. Hlavní nádraží ČD.

3.1.4. Údaje o stavbě

Nová stavba nebo změna dokončené stavby: Novostavba

Účel užívání stavby: Administrativní budova s výstavním prostorem

Trvalá nebo dočasná stavba: Trvalá stavba

Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů: nejsou známy žádné údaje o

ochraně stavby

Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických

požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb: Dané řešení areálu respektuje

vyhlášku č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících užívání staveb

osobami s omezenou schopností pohybu a orientace a další dotčené zákony. Budova je řešena

bezbariérově. V budově jsou navržena bezbariérová WC pro muže i ženy a výtah.

Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplívajících z jiných

právních předpisů: Neřeší se

Seznam výjimek a úlevových řešení: Neřeší se

Navrhované kapacity stavby: Zastavěná plocha – 1200,71 m2

Užitná plocha – 1745,63 m2

Počet uživatelů /pracovníků – 118 osob

Počet funkčních jednotek a jejich velikosti:
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Tabulka 1 - Počet funkčních jednotek a jejich velikosti

Označení Místnost Plocha [m2]

1.02 Výstavní plocha 651,54

2.02 Kancelář 27,26

2.03 Kancelář 24,91

2.04 Kancelář 24,93

2.05 Zasedací místnost 99,35

2.07 Kancelář 19,54

3.02 Kancelář 27,26

3.03 Kancelář 36,81

3.04 Kancelář 27,34

3.05 Kancelář 50,34

3.06 Kancelář 36,81

3.10 Kancelář 19,58

4.02 Kancelář 27,26

4,03 Kancelář 31,40

4.04 Kancelář 27,34

4.05 Kancelář 50,34

4.06 Kancelář 36,81

4.10 Kancelář 19,58

Zdroj: Vlastní zpracování

Základní bilance stavby: Neřeší se

Základní předpoklady výstavby: Se stavbou bude započato v dubnu 2013. Doba trvání

stavby je uvažována 1,5 roku.

Orientační náklady stavby: Neřeší se

3.1.5. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Stavba není členěna na objekty.
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3.2 B – Souhrnná technická zpráva

3.2.1. Popis území stavby

Charakteristika stavebního pozemku: Stavební pozemek se nachází v městě Plzni v ulici U

Prazdroje na stavebních parcelách číslo 5301/3, 5301/17, 5301/18, 5301/21, 5301/22,

5301/28, 5599/1, 5599/23 5599/50, 5599/52, 5604 v k.ú. Plzeň. Pro potřeby výstavby, resp.

zařízení staveniště bude možno využít celé plochy parcely. Při stavebních pracích nesmí být

prováděny žádné zásahy na okolních parcelách sousedů a na pozemcích s neskrytou ornicí.

Staveniště bude přístupné stávajícím vjezdem do areálu, nebude nutné provádět další

staveništní vjezdy. V prostoru staveniště se nenacházejí žádné inženýrské sítě, které by bylo

nutno před započetím výstavby přeložit. Zásobování stavby vodou a elektrickou energií bude

provedeno ze stávajících rozvodů těchto sítí uvnitř areálu.

Pro zajištění vody a elektrické energie pro výstavbu budou vytvořeny staveništní

přípojky, napojené na stávající inženýrské sítě. Bližší specifikace staveništních rozvodů budou

po vybrání zhotovitele stavby v rámci prováděcí dokumentace. Před zahájením prací budou

vytyčeny veškeré stávající inženýrské sítě v prostoru staveniště.

Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů: geologický průzkum - Provedenými

inženýrsko-geologickými průzkumnými pracemi byly v prostoru projektované výstavby nového

obchodního centra v Plzni, v lokalitě „U Prazdroje“ ověřeny vcelku jednoduché základové

poměry.

Hladina podzemní vody byla v zájmovém prostoru zastižena všemi vrty. Dle měřené

úrovně ve vrtech lze očekávat její hladinu kolem 4 m pod terénem. Jedná se o zvodeň s volnou

hladinou, která může kolísat v důsledku zasakování srážek. Podle výsledku laboratorního

rozboru lze podzemní vodu hodnotit jako slabě agresivní (XA1) zvýšeným obsahem agresivního

CO2.

S ohledem na výše popsanou geologickou stavbu území lze základové poměry v pros-

toru objektů budoucího obchodního centra hodnotit jako jednoduché. Objekt je možné podle

výsledků provedeného průzkumu založit plošně, na souvislou polohu písčito-štěrkovitých

sedimentů říční terasy. Nutná je volba takového typu základu, který by eliminoval možné

nerovnoměrné sedání v důsledku zastižení částečně odlišných typů zemin (možné písčité

vložky ve štěrkovitých zeminách).
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Stávající ochranná a bezpečnostní pásma: V blízkosti pozemku vedou koleje ČD, které

mají ochranné pásmo dle ČSN.


[…]


−
±=±⋅= NmWe

3.7.2.4 Zatížení větrem ocelové konstrukce

výpočet tlaku větru:

II. větrová oblast vb,0= 25 m/s

souč. směru větru a s. ročního období cdir= 1 cseason= 1

základní rychlost větru vb=cdir.cseason.vb,0 vb= 25 m/s

základní dynamický tlak (0,5.ρ.vb
2
; ρ=1,25kg.m

-3
) qb= 390,6 N/m

2

výška nad terénem z= 3,85 m

součinitel orografie c0= 1

součinitel turbulence ki= 1

kategorie terénu III
součinitel
terénu kr= 0,22

výška konstantní rychlosti a třecí výška zmin= 5 m z0= 0,3 m

součinitel drsnosti terénu

cr(z)=kr.ln(z/z0) pro z do 200m nebo cr(zmin) pro z<zmin cr= 0,619

střední rychlost větru vm(z)=cr(z).c0.(z).vb vm(z)= 15,47 m/s

intenzita turbulence Iv(z)=(kr.vb.ki)/vm(z) Iv= 0,355

maximální dynamický tlak

qp(z)= 522 N/m

2

b=7,1m; d=36,15m; 2h=7,7m; e=7,7m menší z hodnot b nebo 2h;
L

M
= 0,25
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Obrázek 8 - Pohled pro e<d

Zdroj: Vlastní zpracování

Obrázek 9 - Půdorys

Zdroj: Vlastní zpracování

Tabulka 26 - Plochy větrných oblastí

Větrná oblast Plocha [m2]

A 5,929

B 23,71

C 109,53

D 256,67

E 256,67

Zdroj: Vlastní zpracování
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pepe
czqW ⋅= )(

A: 2
4,626)2,1(522

−
−=−⋅= NmWe

B: 2
6,417)8,0(522

−
−=−⋅= NmWe

C: 2
261)5,0(522

−
−=−⋅= NmWe

D: 2
4,365)7,0(522

−
=⋅= NmWe

E: 2
6,156)3,0(522

−
=−⋅= NmWe

Plochá střecha:

h=3,85m

b = 7,1 m

sklon α=1°-2°

e = 7,7 m

Obrázek 10 - Plochá střecha

Zdroj: Vlastní zpracování

Tabulka 27 - Plochy větrných oblastí

Větrná oblast Plocha [m2]

F 1,5

G 2,46
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H 21,87

I 229,33

Zdroj: Vlastní zpracování

pepe
czqW ⋅= )(

Fh: 2
2,1096)1,2(522

−
−=−⋅= NmWe

Fd: 2
2,1096)1,2(522

−
−=−⋅= NmWe

G: 2
6,939)8,1(522

−
−=−⋅= NmWe

H: 2
2,313)6,0(522

−
−=−⋅= NmWe

I: 2
261)5,0(522

−
−=−⋅= NmWe

3.7.3 Statický výpočet hlavních prvků nosné konstrukce

3.7.3.1 Strop

Obrázek 11- Spiroll

Zdroj: www.prefa.cz

Spirolly navržené výšky 265mm typ PPD680/272.
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4. Závěr

Cílem této diplomové práce bylo navrhnout administrativní budovu s multifunkčním

výstavním prostorem. Kolem části budovy je navržena předsazená ocelová konstrukce, která

může být využita jako letní předzahrádka pro kavárnu.

Objekt je navržen pro 118 osob. Bezbariérový přístup je řešen výtahy. Budova nabízí

příjemné pracovní prostředí s mnoho zelení. Pro odreagování jsou v budově umístěny

multifunkční výstavní prostory.

Objekt je navržen jako železobetonový sloupový s výplňovým zdivem z Porothermu,

systém je založený na základové desce. Stropy jsou navrženy předpjaté stropní panely Spiroll.

Střecha je plochá jednoplášťová.
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5. Summary

5.1 Anotace

Cílem této diplomové práce bylo navrhnout konstrukci a dispoziční řešení

administrativní budovy s multifunkčním výstavním prostorem a zpracovat zjednodušenou

projektovou dokumentaci pro stavební povolení. Jedná se vícepodlažní objekt kanceláří

s kapacitou 118 osob. V objektu je myšleno na příjemné prostředí s mnoho zelení.

5.2 Summary

The aim of thesis was to suggest construction and layout of an office building with multi-

function exhibition space. In addition, the aim was to process project documentation for

building permit. It is a multi-storey office building with capacity of 118 persons. In the building

there is meant to be pleasant atmosphere with lot of vegetation.
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Zelená střecha:

Skladba střešního pláště zelené střechy:

• Zemní substrát 300mm

• Folie PVC

• Separační folie PE

• Tepelná izolace – extrudovaný polystyren 200mm

• Separační folie PE

• Folie PVC

• Betonová mazanina + Kari síť 50mm

• Separační folie PE

• Spiroll 265mm

• Omítka 20mm

1- zajištění spoje, 2- plech s folií

Zdroj: http://www.asb-portal.cz

Plochá jednoplášťová střecha:

Skladba střešního pláště ploché střechy:

• Hlavní hydroizolační vrstva – ELASTEK 50 SOLO kotven společně s tepelnou izolací do

betonové podkladní vrstvy

• Tepelně izolační vrstva – POLYDEK EPS 100 V13 100mm

2

• Pojistná a parotěsná vrstva – DEKGLASS G200 S 40 nataven bodově k na penetrovanému

podkladu

• Spádový klín z lehčeného betonu 100 -500 mm

• Betonová mazanina + kari síť 50 mm

• Separační folie PE

• Spiroll 265 mm

• Omítka 20 mm
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Zdroj: www.atelier-dek.cz
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Prosklená fasáda MBSR50N–HI+

Detaily jsou jak pro dvojsklo, tak i pro trojsklo. Navrženo je trojsklo.
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Zdroj: http://architekci.aluprof.eu/
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Stropy:
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Zdroj: www.prefa.cz