Oponentský posudek na diplomovou práci

„Projekt – Administrativní budova s multifunkčním výstavním prostorem s přesazenou ocelovou konstrukcí“

Zpracovatel diplomové práce: slečna Bc. Ivana Hráčková

Předložená diplomová práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými technickými předpisy a ČSN EN, zabývá se problematikou řešení novostavby administrativně multifunkčního objektu.

Diplomová práce se sestává z textové, výpočtové, přílohové a grafické části značného rozsahu a obsahové náplně u všech příloh. Textová a grafická část všech příloh, které jsou v práci zpracované jsou v souladu s požadavky kladenými stavebním zákonem na vydání říšlušného stupně dokumentace.

Textová část:

V textové části diplomové práce je zpracována průvodní zpráva, souhrnná technická zpráva a technická zpráva. Součástí textové části je statické posouzení vybraných konstrukcí objektu a vybrané partie objektu a posouzení tepelně technických charakteristik vybraných konstrukcí s řešením PO.

Přílohy diplomové práce:

V přílohové části je předkládána kompletní dokumentace stávajícího stavu, návrh nového dispozičního uspořádání objektu zpracovaného formou studie, výkresová dokumentace představující nové konstrukční a dispoziční řešení vč. Detailů pro jednotlivé stavební objekty.

Otázky:

----tepelně technické vlastnosti skladeb v návaznost vytápěný x nevytápěný prostor budovy s provozní řešením topení v objektu?

----hlučnost stropních skladeb v návaznost na dutinový panel ve stropní konstrukci- hlučnost, stropního panelu ?

Hodnocení diplomové práce:

OPRAVA Kul →

Předložená diplomová práce slečny Bc. Michaela Pláničková svým rozsahem obsahem splnila zadání a lze konstatovat, že je dobře zpracována, přes drobné nedostatky jak po textové tak i po grafické stránce. Práce svědčí o dobré orientaci v problematice novostaveb
Na základě výše uvedeného hodnotím uvedenou práci známkou

„ 2 + “

V Plzni dne 27. ledna 2014

Ing. Jiří Pangrác

Pangrác